13
2

Агентство по регулированию цен и тарифов

 Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

26.12.2023                                                                                                                   № 65-Э
г. Ульяновск

заседания Правления

 Агентства по регулированию цен и тарифов

 Ульяновской области

Председатель – Курбатов С.М.

Секретарь – Степанова Т.В.
Присутствовали:
Ципровский С.В. – заместитель руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области
Солодовникова Е.Н. - начальник отдела регулирования теплоэнергетики
и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Коростелева А.Н. - начальник отдела регулирования электроэнергетики Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Башаева М.Ю. - начальник отдела регулирования ЖКК Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Павлова О.В. – начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Стеклова П.В. - начальник отдела правового обеспечения и осуществления контроля Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Салихова Г.Ж. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
Выполнение решения Ульяновского областного суда от 18.10.2023 по делу № 3а-271/2023.
Докладчик – Коростелева А.Н. – начальник отдела регулирования электроэнергетики Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
ВОПРОС № 1.

Выполнение решения Ульяновского областного суда от 18.10.2023 по делу № 3а-271/2023».
СЛУШАЛИ:

Начальника отдела регулирования электроэнергетики Коростелеву А.Н.
Решением Ульяновского областного суда от 18.10.2023 по делу №3а-266/2022 удовлетворено административное исковое заявление ООО «Областная энергосетевая компания» (далее – ООО «ОЭК»), признаны недействующим пункт 1 приложения к приказу № 39-П от 09.06.2023, которым установлен индивидуальный тариф для взаиморасчетов между ПАО «Россети Волга» и ООО «ОЭК»
С учетом позиции суда Агентством по регулированию цен и тарифов Ульяновской области был произведен пересмотр индивидуальных тарифов взаиморасчетов между ООО «ОЭК» и ПАО «Россети Волги» -  филиалом «Ульяновские распределительные сети».
Индивидуальные тарифы взаиморасчетов между ООО «ОЭК» и ПАО «Россети Волги» -  филиалом «Ульяновские распределительные сети» составляют:

	«
	5.
	ПАО «Россети Волга»
	ООО «ОЭК»
	563 391,82
	10,00
	1,04778
	625 692,13
	10,00
	1,15020
	»;

РЕШИЛИ:

2. 1.    Внести изменение в пункт 1 приложения к приказу № 39-П от 09.06.2023
Проголосовали: «За» - 7 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.
2.1.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Председатель

  С.М.Курбатов
Секретарь

           Т.В. Степанова
Коростелева А.Н.____________